## ПРОЕКТ

## Программа сетевого взаимодействия

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1» Кировского района г. Казани и Территориального общественного самоуправления «Новое Юдино»

Основная цель Программы: Создание целостного образовательного пространства для организации учебно-воспитательного процесса на основе сетевого взаимодействия дополнительного образования МБУДО «ДМШ № 1» и ТОС «Новое Юдино» как условия целостного развития реализации творческого потенциала обучающихся.

## Задачи Программы:

- разработать нормативно-правовую базу образовательного учреждения и территориального общественного самоуправления;
- сохранить накопленный педагогический и методический опыт коллектива в создании интеграционного образовательного пространства школы посредством реализации программы сетевого взаимодействия;
- создать благоприятные условия для самореализации и самоадаптации детей и подростков и оказывать им социально-педагогическую поддержку.
- разработать программно-методическое обеспечение учебного процесса в условиях сетевого взаимодействия;
- проводить мониторинг соответствия уровня образовательных услуг и их реализации уровню запросов детей и их родителей.

Методическую основу программы составляет, в первую очередь, личностно-ориентированное образование, которое направлено на всестороннее художественно-эстетическое развитие учащегося МБУДО «ДМШ № 1», его самоопределение и самореализацию на основе активного творчества в рамках Программы сетевого взаимодействия.

## Преимущества Программы сетевого взаимодействия:

- МБУДО «ДМШ № 1» расположена непосредственно на территории поселка Новое Юдино в здании средней общеобразовательной школы № 151.

- крепкая материальная база, созданная силами МБУДО «ДМШ № 1»;
- готовая концертная площадка в здании МБУДО «ДМШ № 1» и центральная площадь в поселке Новое Юдино для проведения концертных массовых мероприятий;
- создание ситуации успеха учащихся МБУДО «ДМШ № 1» через реализацию своего творчества на концертных площадках своего поселка перед жителями своего же поселка.

Программа позволяет повысить как качество учебно-воспитательного процесса в ДМШ через вовлечение детей в активную поисковую и досуговую деятельность так и уровень профессионального мастерства преподавателей.

Срок реализации: с 2018 года.